CONCURSO PÚBLICO 01/2017
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DA ALIANÇA, ESTADO DO PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Resultado do Concurso

Público, objeto do Edital Nº 01/2017, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS E CLASSIFICADOS,  relacionados no Anexo I deste Edital. Os convocados deverão

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, situada à Rua
Domingos Braga, s/n, Centro, Aliança/PE, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir do disposto no Edital nº

001/2017, Capítulo XI, item 4, e Cláusula 4ª do Aditivo 6º de 26/01/2018,  no horário das 08h às 13h, para
apresentação e entrega dos documentos e, no prazo de 15 dias a contar da data da apresentação da

documentação, apresentar os exames médicos, abaixo relacionados, para marcação da junta médica. Por fim,
apresentar aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas adequadamente pelos

candidatos, com suas informações pessoais que deverão ser apresentadas no prazo acima descrito.

Prefeitura Municipal de Aliança-PE, em 31 de março de 2022.

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO

Prefeito Municipal

ANEXO I

CANDIDATAS CARGO CPF

MORGANA KELLY GALDINO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

24X72H

05381628480

KARINE CASSIA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

24X72H

10402509471

MARLENY ANDRADE ABREU ENFERMEIRO PLANTONISTA 09531843406

Exames pré-admissionais: TÉCNICO DE ENFERMAGEM E ENFERMEIRO PLANTONISTA
EXAME CLÍNICO; HEMOGRAMA COMPLETO; GLICEMIA DE JEJUM; HBsAg; Anti HBs Ag; Anti
HCV; Sumário de Urina; Rx de tórax em PA; Tipo Sanguíneo; Fator Rh.